
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Lunes 1 de diciembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 57357

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
42

29
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

42290 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de la
Oficina Presupuestaria y de Gestión Económica. Objeto: Servicio de
desarrollo de una herramienta de intercambio de información en el
ámbito de la seguridad marítima. Expediente:  256/14.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de la Oficina Presupuestaria y de Gestión
Económica.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de la Oficina
Presupuestaria y de Gestión Económica.

c) Número de expediente: 256/14.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de desarrollo de una herramienta de intercambio de

información en el ámbito de la seguridad marítima.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72232000 (Desarrollo de «software» de

procesamiento de transacciones y «software» personalizado).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 149.876,78 euros. Importe total:
181.350,90 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24 de noviembre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 26 de noviembre de 2014.
c) Contratista: INDRA SISTEMAS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 149.876,78 euros. Importe

total: 181.350,90 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Supeditado  a  la  protección  de  los

intereses  esenciales  de  la  Seguridad  del  Estado.

Madrid,  27  de  noviembre  de  2014.-  Subdirectora  General  de  la  Oficina
Presupuestaria  y  de  Gestión  Económica.

ID: A140060115-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-11-28T18:27:09+0100




